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1 Palveluntuottajaa koskevat tiedot 
 

Palveluntuottaja 
Kanta-Hämeen hyvinvointialue 
Pääkirjaamo: Viipurintie 1–3, 13200 Hämeenlinna 
omahame(at)omahame.fi 
03 629629 (vaihde) 

Palveluntuottajan Y-tunnus 
3221307–8 

Tulosalue 
Lastensuojelu 

Palveluyksikön nimi 
Pollentien nuorisokoti 

Palveluyksikössä tuotettavat palvelut ja asiakaspaikkamäärä 
Lastensuojelun sijaishuolto, yksi osasto, 7 asiakaspaikkaa 

Palveluyksikön tai toimipisteiden osoite tai osoitteet 
Pollentie 35A, 13500 Hämeenlinna 

Palveluyksikön vastuuhenkilö 
Laitoksen lähijohtaja Essi Valtanen, sijais- ja jälkihuollon päällikkö Eija Luodes 
Puhelin 
0403584725, 0405873278 
Sähköposti 
essi.valtanen(at)omahame.fi, eija.luodes(at)omahame.fi 

Palveluyksikön muut vastuuhenkilöt ja yhteystiedot 

Omavalvontasuunnitelman laadinnan, toteuttamisen seurannan, päivittämisen ja julkaisemisen 
vastuuhenkilö tai henkilöt: Essi Valtanen, Eija Luodes 

Palveluyksikön riskienhallinnan vastuuhenkilö: lähijohtaja 

Palveluyksikön valmius- ja jatkuvuudenhallinnasta ja niihin liittyvistä suunnitelmista vastaava henkilö: 
lähijohtaja 

Palveluyksikön itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi laadittujen suunnitelmien ja ohjeiden 
vastuuhenkilö: lähijohtaja 

Lääkehoitosuunnitelman laatimisen vastuuhenkilö: lähijohtaja ja lääkehoidosta vastaava ohjaaja 

Lääkehoitosuunnitelman toteuttamisen ja seurannan sekä lääkehoidon asianmukaisuuden varmistamisen 
vastuuhenkilö: nuorisokodin lääkeluvallinen henkilöstö 

Palveluyksikön asiakastietojen käsittelystä ja siihen liittyvästä ohjeistuksesta vastaava johtaja: lähijohtaja 
sekä sijais- ja jälkihuollon päällikkö 

Tietoturvaohjeistuksen toteuttamisen vastuuhenkilö: lähijohtaja 

Palveluyksikköä koskevien muistutusten käsittelijä: sijais- ja jälkihuollon päällikkö 

Sosiaaliasiavastaavan nimi ja yhteystiedot: Satu Loippo 
Takaisinsoittopalvelu puh. 03 629 3210 on auki maanantaista torstaihin klo 08:00 - 12:00. 
Yhteydenottopyyntö on mahdollista myös tekstiviestinä puhelinnumeroon 040 629 6190. 

Potilasasiavastaavan nimi ja yhteystiedot: Tiina Ketola-Mäcklin ja Kirsi Vilpa 
Takaisinsoittopalvelu puh. 03 629 3204 on auki maanantaista torstaihin klo 08:00 - 12:00. 
Yhteydenottopyyntö on mahdollista myös tekstiviestinä puhelinnumeroon 040 629 6191. 
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Tietosuojavastaava: Jaana Riikonen, tietosuojavastaava(at)omahame.fi. 

 

Ostopalveluna, alihankintana tai palveluseteleillä tuotetut palvelut 

Siivous- ja ateriapalvelut, Palmia: viikoittainen siivous nuorisokodin yleisissä tiloissa ja tilauksesta 
päivällisruokien toimitus 

Työnohjauspalvelut, Miracle Members: ohjaajien ja lähijohtajan ryhmätyönohjaus kerran kuukaudessa, 
pois lukien lomakausi 

Vartiointipalvelu, Securitas: vartijapuhelin ja tilattaessa vartiointipalvelu 

 
2 Omavalvontasuunnitelman laatiminen, toimeenpano ja seuranta 

 

Suunnitelman laadintaan tai päivitykseen osallistuneet 
☒ Henkilöstö on osallistunut omavalvontasuunnitelman laatimiseen 
☒ Asiakkaiden tai potilaiden ja läheisten osallisuus on huomioitu omavalvontasuunnitelman laatimisessa 

Suunnitelman päivitys 
Omavalvontasuunnitelma päivitetään aina kun toiminnassa tai ohjeistuksissa tapahtuu olennaisia 
muutoksia tai jos vastuuhenkilöitä vaihtuu. Omavalvontasuunnitelma tarkistetaan vähintään kerran 
vuodessa. Omavalvontasuunnitelman muutokset tiedotetaan aina henkilöstölle. 

Suunnitelman toimeenpano ja seuranta 
Lähijohtaja tiedottaa omavalvontasuunnitelman muutoksista ja muistuttaa henkilöstöä perehtymään 
suunnitelmaan. 
Omavalvonnan toteutumisesta laaditaan raportti neljän kuukauden välein. 

Julkisuus 
Yksikön omavalvontasuunnitelma ja omavalvonnan seurantaraportit ovat nähtävillä Oma Hämeen 
verkkosivuilla www.omahame.fi sekä yksikössä käytävän ilmoitustaululla. 

 
3 Toiminta-ajatus, toimintaperiaatteet ja johtaminen 

 

Yksikön tuottamat palvelut ja toiminta-ajatus 
Pollentien nuorisokoti on Kanta-Hämeen hyvinvointialueen ylläpitämä, ympärivuorokautisesti toimiva 7- 
paikkainen lastensuojelun laitosyksikkö. Kohderyhmänä ovat lastensuojelun avohuollon tukitoimin 
sijoitetut tai huostaanotetut noin 13–17-vuotiaat nuoret. Sijoitukselle laaditaan tavoitteet yhdessä 
sosiaalityöntekijän kanssa. Pollentien nuorisokodissa turvataan arjen sujuvuus sekä nuoren 
ikätasoinen kasvu ja kehitys. Toimintaa tukevat tavoitteellinen omaohjaajatyöskentely, strukturoitu arki 
ja ennakoitavuus sekä verkostotyöskentely. Yhteydenpito läheisiin ihmisiin on tiivistä ja vanhemmuutta 
tuetaan perhetyön keinoin. 

Pollentien nuorisokodilla on yksi itsenäistymisasunto, johon sijoitetun nuoren on mahdollista siirtyä noin 
puoli vuotta ennen itsenäistymistä. Itsenäistyvälle nuorelle laaditaan yksilöllinen suunnitelma, joka 
valmistaa nuorta oman elämän alkuun. 

Pollentien nuorisokodin toiminta-ajatusten taustalla vaikuttavat lainsäädännöstä, eettisistä periaatteista 
ja hyvinvointialueen strategisista linjauksista lähtevät periaatteet sekä tavoitteet. Lainsäädännön 
taustalla vaikuttavat perustuslain (731/1999) mukaiset yksilön perusoikeudet ja 
ihmisoikeussopimukset, kuten Suomen ratifioima YK:n lapsen oikeuksien sopimus. Lastensuojelua 

http://www.omahame.fi/
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toteutettaessa lapsen etu on keskeinen toimintaa ohjaava periaate (LsL 4§). Lisäksi hallintolain 
mukaiset (434/2003) hyvän hallinnon periaatteet, kuten oikeudenmukaisuus, suhteellisuus ja 
luottamuksellisuus, ohjaavat Pollentien nuorisokodin toimintaa. 

Arvot ja toimintaperiaatteet 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen arvot ovat: 
Yhdenvertaisuus. Hyvinvointialueella järjestetään kaikille kantahämäläisille asukkaiden palvelutarpeen 
mukaan rakennetut palvelut siten, että asiakasryhmien väliset palveluerot minimoidaan. 
Asiakaslähtöisyys. Asiakas on keskipiste ja palvelut ovat asiakasta varten. Asiakaslähtöisyys merkitsee 
asiakkaan voimavaroista lähtevää osallisuutta ja kumppanuutta. Asiakas otetaan mukaan palvelujen 
kehittämiseen, suunnitteluun ja toimeenpanoon. Asiakkaan hyvinvointi tehdään yhdessä. 
Vaikuttavuus. Hyvinvointialueella käytetään näyttöön perustuvia vaikuttavimpia toimintatapoja, jotka 
luovat lisäarvoa asiakkaalle. Vaikuttavuus on toiminnan tai palvelun aikaansaama muutos asiakkaan 
tilassa. 
Rohkeus. Hyvinvointialueella on kyky muutokseen sekä kyky kokeilla erilaisia toimintatapoja ja valita 
niistä toimivat. Se on myös kykyä päättää ja toimia. 

Hyvinvointialueen arvot käydään yksikössä läpi vähintään kerran vuodessa. 

Arvot näkyvät toiminnassamme seuraavasti: 

1.) Yhdenvertaisuus: Jokaisella nuorella perheineen on mahdollisuus saada meiltä tasalaatuista palvelua. 
Teemme myös yhteistyötä Oma Hämeen muiden lastensuojelulaitosten kanssa varmistaaksemme 
sijaishuollon laitospalvelun tasalaatuisuuden koko hyvinvointialueella. 

 
2.) Asiakaslähtöisyys: Pyrimme vahvistamaan nuorten osallisuutta ja työskentelyn lähtökohtana ovat aina 
nuoren ja hänen perheensä tarpeet. 

3.) Vaikuttavuus: Työskentelyllemme asetetaan tavoitteet, joiden täyttymistä seurataan säännöllisesti. 

4.) Rohkeus: Kohtaamme rohkeasti hankalat tilanteet, käymme avointa keskustelua nuorten ja perheiden 
kanssa, emmekä pelkää kokeilla uusia asioita. 

Pollentien nuorisokodin toimintaa ohjaavat yllä mainitut Kanta-Hämeen hyvinvointialueen yhteiset arvot 
sekä yksikön omat sisäiset arvot. Ne ovat välittäminen, läsnäolo, turvallisuus ja huumori. Pollentien 
nuorisokodin toimintaperiaatteena on arvoihin ja ammatillisuuteen perustuva lapsilähtöinen hoito, ohjaus 
ja kasvatus. Nuori ja perhe kohdataan kunnioittavasti, vahvuuksiensa kautta. 

Johtamisjärjestelmä 
 
Pollentien nuorisokotia johtaa virassa oleva yksikön lähijohtaja, joka toimii ohjaajien esihenkilönä sekä 
yksikön kasvatusjohtajana. Sijais- ja jälkihuollon päällikkö toimii lähijohtajan esihenkilönä. 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen perhe-, sosiaali- ja vammaispalvelujen toimialan 
delegointisäännöksessä kuvataan päätös ja toimivaltuudet. 

 
4 Riskienhallinta 

 

Luettelo asiakas- ja potilasturvallisuuteen liittyvien riskienhallinnan ja omavalvonnan 
toimeenpanon ohjeista ja suunnitelmista 

• perehdytyssuunnitelma 
• koulutussuunnitelma 
• tietoturva- ja tietosuojaohje 
• valmiussuunnitelma 
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• pelastussuunnitelma 

• poistumisturvallisuusselvitys 

• omavalvontaohjelma ja asiakas- ja potilasturvallisuussuunnitelma 

• infektioidentorjunnan ohjeistus 

• HaiPro ja Spro-toimintaohje 

• lääkehoitosuunnitelma 

• ohjeet rajoitustoimenpiteiden käytöstä sekä yksikkökohtainen delegointisääntö 

• riskienhallintasuunnitelma 

• hyvän kohtelun suunnitelma 

• toimintamalleja erityistilanteita varten, kuten väkivaltaisesti käyttäytyvän asiakkaan kohtaamisen malli, 
yksintyöskentelyn ohje 

Riskien, poikkeamien ja epäkohtien tunnistaminen ja ilmoittaminen 
 

Kanta-Hämeen hyvinvointialueella on käytössä kokonaisvaltainen toiminnan ja johtamisjärjestelmän 
riskienhallinta. Ohjeet riskienhallintaan löytyvät henkilöstölle intranetistä. 

Asiakas- ja potilasturvallisuusriskien ja poikkeamien tunnistamisessa hyödynnetään useista eri 
tietolähteistä saatavaa tietoa. Näitä ovat: 

• vaaratapahtumailmoitukset 
• henkilöstön epäkohtailmoitukset 
• asiakas- ja potilaspalautteet 
• erilaiset selvitykset ja tutkinnat 
• riskien arvioinnit 
• muistutukset, kantelut ja korvatut potilasvahingot 
• erilaiset seurantamittarit. 

Riskejä tunnistetaan Pollentien nuorisokodilla arjen huomioiden sekä henkilöstön kesken käytyjen 
keskusteluiden kautta. 

Toiminnan riskit ja niiden hallinta 
 

Tunnistettu riski Riskin arviointi (suuruus ja 
vaikutus) Ehkäisy- ja hallintatoimet 

 
Väkivallan uhka 

 
Kohtalainen riski / asiakas- ja 
henkilöstöturvallisuus 

Turvallisuusohjeet, 
toimintamallit, koulutus, 
asiakkuuksien soveltuvuuden 
varmistaminen 

Fyysinen ympäristö Kohtalainen riski / asiakas- ja 
henkilöstöturvallisuus 

Jatkuva seuranta ja 
tiedottaminen, korjaaminen 

Henkilöstön riittävyys Kohtalainen riski / asiakas- ja 
henkilöstöturvallisuus 

Työvuorosuunnittelu, sijaispooli, 
ennakointi 

 
Pollentien nuorisokodilla henkilöstö käy jatkuvaa keskustelua havaitsemistaan toiminnan riskeistä sekä 
niiden ehkäisy- ja hallintatoimista. Jos todetaan, etteivät senhetkiset keinot ole riittäviä, asia otetaan 
yhteisen tarkastelun alle. Tarvittaessa asiassa konsultoidaan yksikön ulkopuolista tahoa. 

Vaaratapahtumien ilmoittaminen 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueella vaaratapahtumien ilmoittamiseen, käsittelyyn ja raportointiin 
hyödynnetään Awanic Oy:n HaiPro -järjestelmää. Henkilöstön tulee ilmoittaa järjestelmään 
havaitsemistaan haittatapahtumista ja läheltä piti-tilanteista. Myös asiakkaat, potilaat ja heidän läheisensä 
voivat ottaa esille turvallisuudessa havaitsemansa puutteet ja tehdä vaaratilanneilmoituksen Oma 
Hämeen verkkosivujen kautta tai halutessaan paperisella lomakkeella. 

https://omahame.sharepoint.com/sites/intra-hallinto/sitepages/ohjeet.aspx
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Epäkohtien ilmoittaminen 
Jokaisen palveluyksikön henkilöstöön kuuluvan tai vastaavissa tehtävissä työskentelevän on ilmoitettava 
viipymättä salassapitosäännösten estämättä yksikön vastuuhenkilölle, jos hän tehtävissään huomaa tai 
saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan tai potilaan sosiaali- tai 
terveydenhuollon toteuttamisessa taikka muun lainvastaisuuden. Ilmoitusvelvollisuus perustuu lakiin 
sosiaali- ja terveyspalveluiden valvonnasta (741/2023, §29). Työnantaja ei kohdista ilmoituksen 
tehneeseen henkilöön kielteisiä vastatoimia tehdyn ilmoituksen seurauksena. 

Pollentien nuorisokodissa jokaista työntekijää ja asiakasta on ohjeistettu tuomaan esiin havaitsemiaan riskejä ja 
epäkohtia. Laitoksen toimintakulttuurissa pyritään pitämään yllä ajatusta, että riskeistä ja epäkohdista 
ilmoittaminen mahdollistaa toiminnan kehittämisen oikeaan suuntaan. Lähijohtaja muistuttaa henkilöstöä 
ilmoitusvelvollisuuksista ja -oikeuksista. 

 
Riski, poikkeama, epäkohta tai 
ilmoitusvelvollisuus 

Ilmoittamistapa Ilmoitus viranomaiselle 
tai muulle taholle 
(tarvittaessa) 

Asiakas- ja potilasturvallisuuden 
vaaratapahtumat 

HaiPro  

Vakava vaaratapahtuma HaiPro, Asiakas- ja 
potilasturvallisuusyksikkö 

Aluehallintovirasto/Valvira 

Epäkohta asiakkaan / potilaan sosiaali- 
tai terveydenhuollon toteuttamisessa 
(Laki sosiaali- ja terveydenhuollon 
valvonnasta 741/2023, § 29) 

SPro, palveluyksikön 
vastuuhenkilö 

Aluehallintovirasto 

Ilmoitus tuentarpeessa olevasta 
henkilöstä 

Oma Hämeen verkkosivut / Tuen 
tarpeen ilmoitukset 

 

Työturvallisuusilmoitus ja riskienhallinta HaiPro / WPro Fimea, Aluehallintovirasto 

Tietoturva- ja tietosuojapoikkeamat HaiPro, tietosuojavastaava Tietosuojavaltuutettu 

Lääkkeiden ja rokotusten 
haittavaikutukset 

Fimean haittavaikutusilmoitus Fimea 

 
Lääkkeiden tuotevirhe-epäily 

 
Sairaala-apteekki, 
apteekki.khks(at)omahame.fi 

 

Lääkinnällisten laitteiden poikkeamat HaiPro Fimea 
Laitteen valmistaja, 
valtuutettu edustaja, 
maahantuoja tai jakelija 

Asiakas- ja potilastietojärjestelmän 
vaaratilanteet 

HaiPro Fimea ja Valvira 

Säteilyvaarapoikkeama Intranet / Ilmoitus 
säteilyturvallisuuspoikkeamasta 

STUK 

Hoitoon liittyvät infektiot SAI-järjestelmä, 
prevalenssitutkimukset 

 

Yleisvaaralliset ja valvottavat 
tartuntataudit 

Ilmoitus hyvinvointialueen 
tartuntataudeista vastaavalle 
lääkärille 
tartuntataudit(at)omahame.fi, 

THL 

https://omahame.fi/tuen-tarpeen-ilmoitukset
https://omahame.fi/tuen-tarpeen-ilmoitukset
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=gya0-2NcpkSkPYyXhw8CmJk6vLL81sNKkxPqJsXTc5ZUMjY3OENFOVVIUkpSVk5TS0RMNjJLMVFORSQlQCN0PWcu
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=gya0-2NcpkSkPYyXhw8CmJk6vLL81sNKkxPqJsXTc5ZUMjY3OENFOVVIUkpSVk5TS0RMNjJLMVFORSQlQCN0PWcu
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Riski, poikkeama, epäkohta tai 
ilmoitusvelvollisuus 

Ilmoittamistapa Ilmoitus viranomaiselle 
tai muulle taholle 
(tarvittaessa) 

 tartuntatautirekisteri: lääkärin 
tartuntatauti-ilmoitus ja 
tartuntatautiepäily 

 

Ruoka- ja vesivälitteiset epidemiat Ilmoitus hyvinvointialueen 
tartuntataudeista vastaavalle 
lääkärille 
tartuntataudit(at)omahame.fi 

Ruokavirasto ja THL 

Ilmeinen palonvaara tai muu 
onnettomuusriski rakennuksessa tai 
asunnossa (Pelastuslaki 42 §) 

Pelastustoimen lomake  

Henkilöstöön kohdistuva epäasiallinen 
käytös tai häirintä 

HaiPro Aluehallintovirasto 

Vakava väärinkäytös tai korruptioepäily Intranet / väärinkäytösten 
ilmoituskanava 

 

 
 
 
 
 
 

Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsittely 

HaiPro-vaaratapahtumailmoitukset 
Vaaratapahtumailmoitukset käsitellään hyvinvointialueen HaiPro-ohjeen mukaisesti. Ilmoitukset otetaan 
käsittelyyn viimeistään kahden viikon kuluessa ilmoituksen vastaanottamisesta. 

Pollentien nuorisokodissa jokaista työntekijää ja asiakasta on ohjeistettu tuomaan esiin havaitsemiaan 
riskejä ja epäkohtia. Esiin tulleita riskejä käsitellään työryhmässä ja asiakkaiden kanssa keskustellen. 
Tarvittaessa tilanteet käsitellään myös omaisten ja sosiaalityöntekijän kanssa. Jos tapahtuu korvattavia 
seurauksia aiheuttanut haittatapahtuma, informoidaan asiakasta tai omaista korvausten hakemisesta. 

Henkilökunta ilmoittaa haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet sähköiseen Haipro järjestelmään. 
Työpaikkaväkivallalla tarkoitetaan joutumista fyysisen väkivallan tai sen uhan kohteeksi työssä. Laitoksen 
lähijohtaja käy turvallisuushavaintolomakkeen työntekijöiden kanssa henkilökohtaisesti läpi 
mahdollisimman nopeasti ja tilanteeseen pyritään reagoimaan turvallisuusuhan vähentämiseksi. 
Kaavakkeet dokumentoidaan ja arkistoidaan. Riskien hallinnan suunnitelmat ja järjestelmät ohjaavat 
tilannekohtaisiin toimenpiteisiin. Korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan päivittäisen johtamisen avulla, 
osaston viikkopalavereissa ja kuukausittain järjestettävissä tiimipäivissä. Tarvittaessa järjestetään 
ylimääräisiä tiedotuspalavereja. Toimintayksikössä seurataan myöhemmin tilanteen korjaantumista ja 
arvioidaan mahdolliset toimenpiteet. Työterveyshuolto antaa jälkihoitoa tapahtuneen jälkeen. 

Vakavat työpaikalla sattuneet väkivaltatapaturmat ilmoitetaan poliisille ja työsuojeluviranomaiselle. Lievät 
pahoinpitelyt ovat virallisen syytteen alaisia silloin, kun ne kohdistuvat henkilöön, joka suorittaa 
työtehtäviään joko työpaikalla tai asiakkaan kotona, ja kun rikoksentekijä ei kuulu työpaikan henkilöstöön. 
Yleisen syytteen alaisissa rikoksissa rikosilmoituksen voi tehdä työntekijän lisäksi myös työnantajan 
edustaja. Lain nojalla työnantaja voi siten huolehtia rikosilmoituksen tekemisestä, kun työntekijä ei itse 
kykene tai halua tehdä ilmoitusta. Esihenkilö voi hakea työterveyden kautta kriisiapua kaikkina päivinä ja 
kaikkina vuorokauden aikoina. 

Kanta-Hämeen hyvinvointialueella suoritetaan vakavien vaaratapahtumien tutkintaa asiakas- ja 
potilasturvallisuusyksikön koordinoimana. Tutkinnan käynnistämistä harkitaan aina, kun asiakkaalle tai 
potilaalle on tapahtunut hoidon aikana haittatapahtuma, josta on ollut asiakkaalle tai potilaalle vakavia 
seurauksia. Tutkinnan voi käynnistää myös tilanne, josta ei ole tullut asiakkaalle tai potilaalle vakavia 

https://pelastustoimi.fi/asiointi/lomakkeet/ilmoitus-ilmeinen-palonvaara
https://app.falcony.io/omahame-whistleblowing/links/wb
https://app.falcony.io/omahame-whistleblowing/links/wb
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seurauksia, mutta tilanne on muuten usein toistuva tai koskettaa useampaa yksikköä. Vaaratilanteet, 
joista oli tai olisi voinut olla vakava seuraus, otetaan heti käsittelyyn. 

Henkilöstön epäkohtailmoitukset 
Henkilöstön epäkohtailmoitukset otetaan yksikön johdon käsittelyyn viipymättä. Yksikön vastuuhenkilö 
tiedottaa saapuneesta ilmoituksesta omaa lähijohtajaansa, ja he määrittelevät toimenpiteet, joilla 
epäkohta epäkohdan uhka tai lainvastaisuus korjataan. 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava ja ilmoituksen tehnyt henkilö voi ilmoittaa asiasta 
salassapitosäännösten estämättä Aluehallintovirastoon tai Valviraan, jos epäkohtaa tai ilmeisen 
epäkohdan uhkaa taikka muuta lainvastaisuutta ei korjata viivytyksettä. 

Pollentien nuorisokodilla korjaavat toimenpiteet kirjataan tiimimuistioihin ja käydään suullisesti läpi 
päivittäisessä johtamisessa ja viikkopalavereissa. Toimenpiteitä seurataan viikkopalavereissa ja 
tiimipäivissä. Tarvittaessa päivitetään toimintaohjeita. 

Poikkeamien ja läheltä piti -tilanteiden tilastointi ja käsittely 
Poikkeama- ja läheltä piti –tilanteet käsitellään viikkoittain työntekijöiden tiimissä. Lähijohtaja tekee 
poikkeama- ja läheltä piti -tilanneilmoituksista koonnin ja tilastoinnin. 

 
5 Asiakkaan ja potilaan asema sekä oikeudet 

 

Asiakkaan ja potilaan palvelua koskeva suunnitelma 
 
Asiakassuunnitelma 
Asiakassuunnitelmapalaverissa laaditaan suunnitelma ja sen tavoitteet määritetään yhdessä lapsen, 
vanhempien, sosiaalityöntekijän, sijaishuoltopaikan sekä verkostojen kanssa. Asiakassuunnitelma 
laaditaan lapselle nimetyn sosiaalityöntekijän johdolla kahden viikon kuluessa sijoituksen alkamisesta. 
Asiakassuunnitelma tarkastetaan ja päivitetään säännöllisesti. 

Hoito- ja kasvatussuunnitelma (LsL 30a §) 
Hoito- ja kasvatussuunnitelma tarkentaa asiakassuunnitelmassa laadittuja tavoitteita ja osoittaa 
toimenpiteet, joilla nuorisokodissa pyritään saavuttamaan tavoitteet. Hoito- ja kasvatussuunnitelma 
laaditaan jokaiselle asiakkaalle yhdessä lapsen, vanhempien, lapsen asioista vastaavan 
sosiaalityöntekijän ja omaohjaajan kanssa. Suunnitelman tekoon ja sen arviointiin voi osallistua myös 
muu osaston henkilöstö. Suunnitelman toteutumista seurataan yhdessä lapsen ja perheen kanssa. 
Henkilöstö arvioi suunnitelman toteutumista viikoittaisissa tiimeissä, ja suunnitelmassa mainittujen 
tavoitteiden täyttymistä arvioidaan lapsen kuukausikoosteissa. 

Asiakkaan ja potilaan kohtelu 
 
Asiakkaan asiallinen kohtelu on määritelty yhteistyössä nuorten kanssa ja kirjattu Pollentien nuorisokodin 
hyvän kohtelun suunnitelmaan. Suunnitelma on tarkistettu 05/2023. Hyvän kohtelun suunnitelma on 
nähtävillä Pollentien nuorisokodissa ilmoitustaululla. Nuoria kannustetaan avoimeen, kunnioittavaan 
keskusteluun ja henkilökunta luo turvallisen ilmapiirin vuoropuhelulle. 

Jokaista asiakasta on ohjeistettu tuomaan esiin havaitsemiaan riskejä ja epäkohtia. Esiin tulleita riskejä 
käsitellään työryhmässä ja asiakkaiden kanssa keskustellen. Tarvittaessa tilanteet käsitellään myös 
omaisten ja sosiaalityöntekijän kanssa. 

Epäasiallisen kohtelun tullessa tietoon asia otetaan puheeksi asiakkaan, hänen läheistensä ja yksikön 
lähijohtajan sekä tarvittaessa sijais- ja jälkihuollon päällikön kanssa. Ilmoitus epäasiallisesta kohtelusta 
otetaan ensi tilassa työryhmän käsittelyyn ja ryhdytään viipymättä korjaaviin toimenpiteisiin. 
Asiakas ohjataan tekemään tarvittaessa valitus myös virallista tietä (laki sosiaalihuollon asiakkaan 
asemasta ja oikeuksista (812/2000). Valituksen voi tehdä sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle 
muistutuksen tai valvontaviranomaiselle tehtävän kantelun muodossa. Lisäksi asiakkaan voi ohjata 
sosiaaliasiamiehelle. Eduskunnan oikeusasiamiehen puoleen voi kääntyä, kun asiakkaan perus- ja 

https://avi.fi/yhteystiedot
https://valvira.fi/ota-yhteytta
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ihmisoikeudet eivät ole toteutuneet asianmukaisesti tai viranomainen ei ole noudattanut lakia tai täyttänyt 
velvollisuuksiaan. 

Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Itsemääräämisoikeudella tarkoitetaan yksilön oikeutta määrätä omasta elämästään ja oikeutta päättää 
itseään koskevista asioista. 

Asiakkaan kanssa käydään keskustelemalla läpi hänen oma näkemyksensä itseään koskevissa asioissa. 
Asiakkaan oma mielipide kirjataan asiakaskertomukseen, suunnitelmiin ja päätöksiin. Lapsella on 
mahdollisuus tavata hänen asioistaan vastaavaa sosiaalityöntekijää. Neuvotteluissa omaohjaaja tukee 
lasta tuomaan omat ajatuksensa ja mielipiteensä esiin. 

Pollentien nuorisokodilla henkilöstö tukee nuorten itsemääräämisoikeutta ikätasoisesti. Nuori saa 
esimerkiksi pukeutua haluamallaan tavalla, tavata vapaasti kavereita ulkoiluaikojen puitteissa, harrastaa 
ja sisustaa huonettaan oman makunsa mukaisesti. Nuorille kuitenkin asetetaan ikätason mukaiset 
kasvatukselliset rajat (esimerkiksi sisääntuloajat, ruokailuajat, hiljaisuus yöaikaan), joilla turvataan 
kasvua, kehitystä ja hyvinvointia. 

Lasten ja nuorten perusoikeuden rajoittamisesta on erityiset säännökset lastensuojelulain (417/2007) 11 
luvussa. Rajoituspäätökset on tehtävä turvallisesti ja lapsen ihmisarvoa kunnioittaen. Lapseen saa 
kohdistaa rajoitustoimenpiteitä vain siinä määrin kuin sijoituspäätökseen kirjatun tarkoituksen 
toteuttaminen, lapsen tai toisen henkilön terveys tai turvallisuus tai lapsen edun mukainen turvaaminen 
vaatii. Rajoitustoimenpiteet ovat aina yksilökohtaisia ja jokainen rajoitustoimenpide arvioidaan erikseen 
asiakkaan omista lähtökohdista käsin. Rajoitustoimenpiteitä pyritään välttämään ennakoimalla tilanteita ja 
suhteellisuusperiaatteen mukaisesti pienimmän puuttumisen kautta. Rajoituspäätöksen valmistelussa 
pyritään käyttämään lievintä rajoituspäätöstä ja rajoituksen aikana arvioidaan, voidaanko rajoitus päättää 
aikaisemmin. Rajoitustoimenpiteestä tehdään päätös ja se arkistoidaan lapsen asiakastietojärjestelmään. 
Päätökseen kirjataan asianosaisten mielipiteet ja siitä keskustellaan lapsen, huoltajien ja lapsen asioista 
vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa. Päätökset annetaan tiedoksi lapselle ja lapsen asioista vastaavalle 
sosiaalityöntekijälle. Rajoituspäätösten luovuttamisesta huoltajille toimitaan vastuusosiaalityöntekijän 
määräämällä ja lapsen asiakassuunnitelmaan kirjatulla tavalla. Rajoitustoimenpiteiden prosessit, 
päätöksentekijät ja päätösten delegointi on kirjattu Pollentien nuorisokodin rajoitustoimenpideohjeeseen 
sekä yksikkökohtaiseen delegointisääntöön. 

Asiakkaan, potilaan ja läheisen osallisuus 

Nuorisokodilla laadittavassa hoito- ja kasvatussuunnitelmassa paneudutaan nuoren ja läheisten 
näkemykseen tuen tarpeesta, ja suunnitelma ohjaa nuoren kanssa työskentelyä. 

Pollentien nuorisokodissa halutaan vahvistaa nuorten osallisuutta sekä oman elämän toimijana ja 
asiantuntijana että yhteisön jäsenenä. Nuoria tuetaan oman elämänpolkunsa löytämisessä ja autetaan 
toimimaan aktiivisena jäsenenä niin nuorisokodin kuin muissakin yhteisöissä. Ohjaajat mm. auttavat 
nuorta hakeutumaan häntä kiinnostavien opintojen ja harrastustoiminnan pariin. Osallisuutta nuorisokodin 
yhteisössä vahvistetaan järjestämällä säännöllisesti kahden viikon välein nuorten palaveri, jossa nuoret 
saavat itse esimerkiksi esittää ruokatoiveita, vaikuttaa toimintailtojen sisältöön ja tuoda esiin muita 
kehitysehdotuksia osaston toimintaan ja arkeen. Nuorisokodin hyvän kohtelun suunnitelma on laadittu ja 
sitä päivitetään yhdessä nuorten kanssa. 

Nuorella on tiedonsaantioikeus omissa asioissaan, ja ohjaajat varmistavat nuoren saavan oikea-aikaisesti 
tiedon esimerkiksi häntä koskevista päätöksistä ja suunnitelmista. Samalla varmistetaan, että nuori on 
ymmärtänyt päätöksen/suunnitelman sisällön. Ohjaajat laittavat viikoittain sosiaalityöntekijälle nuoren 
kuulumiset ja kannustavat myös nuorta olemaan itse yhteydessä sosiaalityöntekijään. Myös nuoren 
perheelle kerrotaan viikoittain nuoren kuulumisia. 

Mahdollisuuksien mukaan asioita hoidetaan yhdessä nuoren kanssa, ei nuoren puolesta, ikätaso 
huomioiden. Mitä lähempänä nuoren itsenäistyminen on, sitä vahvemmin nuorta ohjataan hoitamaan 
asioita omatoimisesti. 
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Omaohjaaja kirjoittaa nuoresta kuukausittain yhteenvedon, jossa kuvataan mm. nuorisokodin arkea, 
koulunkäyntiä, terveyttä ja kotijaksojen sujumista. Yhteenveto käydään läpi nuoren kanssa ja nuorella on 
mahdollisuus esittää lisäyksiä tai korjausehdotuksia siihen. Valmis yhteenveto lähetetään nuoren 
huoltajille ja sosiaalityöntekijälle. 

Asiakkaat, potilaat ja heidän läheisensä voivat ottaa esille turvallisuudessa havaitsemansa puutteet ja 
tehdä vaaratilanneilmoituksen Oma Hämeen verkkosivujen kautta tai halutessaan paperisella 
lomakkeella. 

Asiakaspalaute 
Asiakaslähtöisyys on yksi Pollentien nuorisokodin toimintaa ohjaavista periaatteista. Asiakaspalaute on 
tärkeää ja arvokasta toiminnan kehittämistä varten. Käytäntönä on, että asiakkailta kysytään palautetta 
toiminnasta jatkuvana palautteena. Kehittämiskohteet kirjataan ja jatkotoimenpiteistä sovitaan tiimin 
kesken sekä asiakkaan kanssa. Oma Hämeen yhteinen asiakaspalautemalli on kehitteillä ja otetaan 
käyttöön vuoden 2025 aikana. 

Asiakkaan ja potilaan oikeusturva 

Sosiaaliasiavastaavan tehtävänä on neuvoa sosiaalihuollon asiakkaita ja heidän omaisiaan lakien 
soveltamiseen ja asiakkaiden oikeuksiin liittyen. 

Potilasasiavastaavan tehtävänä on tiedottaa potilaan oikeuksista terveydenhuollon eri palveluissa sekä 
neuvoa potilaita ja terveydenhuollon henkilöä potilaslain soveltamiseen liittyvissä kysymyksissä, 
esimerkiksi tiedonsaantia, itsemääräämisoikeutta ja hoidon saatavuutta koskevissa asioissa. 

Sosiaali- ja potilasasiavastaavien yhteystiedot löytyvät omavalvontasuunnitelman alusta. 

Mahdollisissa ongelmatilanteissa asiakkaan tai potilaan on suositeltavaa olla yhteydessä suoraan 
palveluyksikön lähijohtajaan, jonka kanssa tilannetta voidaan lähteä selvittämään. Jos asia ei selviä 
keskustelemalla, on asiakkaalla ja potilaalla oikeus tehdä kirjallinen muistutus yksikön vastuuhenkilölle tai 
johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös asiakkaan tai potilaan laillinen 
edustaja, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen 
kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa, pääsääntöisesti yhden kuukauden kuluessa. 
Muistutuksen voi tehdä vapaamuotoisesti tai käyttää laadinnassa valmista pohjaa. 

Muistutus toimitetaan Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kirjaamoon: 
Kanta-Hämeen hyvinvointialue Viipurintie 1–3, 13200 HÄMEENLINNA 
tai turvasähköpostilla osoitteeseen: https://www.turvaposti.fi/viesti/omahame@omahame.fi. 

Jos tilanne ei selviä muistutuksen avulla, asiakas, potilas tai hänen edustajansa voi tehdä kantelun 
Aluehallintovirastolle, Valviralle tai eduskunnan oikeusasiamiehelle. 

Muistutuksen vastaanottaja Sijais- ja jälkihuollon päällikkö Eija Luodes 
Kantelun vastaanottaja Lastensuojelun tulosalueen johtaja Taija Ylätalo 

Muistutukseen vastataan asiakkaalle kirjallisesti ja tästä prosessista vastaa sijais- ja jälkihuollon päällikkö. 
Muistutukset käsitellään Pollentien nuorisokodin henkilöstön kanssa sijais- ja jälkihuollon päällikön 
johdolla. Asiaa työstetään osastoilla ja tarkoituksena on, että omaa toimintaa pyritään kehittämään 
saadun palautteen myötä. Käsittelystä ja mahdollisista korjaustoimenpiteistä laaditaan muistio. 
Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on kaksi viikkoa 

 
6 Palvelun sisältö 

 

Palveluiden saavutettavuus ja saatavuus 

Pollentien nuorisokodin asiakkaaksi tullaan suunnitelmallisesti sijoitustyöryhmän kautta lapsen 
vastuusosiaalityöntekijän sijoittamana. 

https://omahame.fi/documents/680684/1483949/Hoitoon_palveluun_ja_kohteluun_liittyva_muistutuslomake_Oma_Hame_2024.pdf/10c461bc-c021-9830-402e-c1b309e23594?t=1722502040184
https://www.turvaposti.fi/viesti/omahame%40omahame.fi
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Asiakkaiden ja potilaiden terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen 

Asiakassuunnitelmaneuvottelussa laaditaan tavoitteita, joita tarkennetaan asiakaskohtaisesti käytännön 
arjen tasolle hoito- ja kasvatussuunnitelmassa. Suunnitelmiin kirjataan hyvinvoinnin ja kuntoutumisen 
yksilölliset tavoitteet. Tarkoituksena on, että tavoitteet laaditaan yhdessä lapsen tai nuoren sekä hänen 
läheistensä kanssa. Tavoitteiden toteutumista seurataan nuorisokodin arjessa sekä asiakassuunnitelman 
ja hoito- ja kasvatussuunnitelman päivittämisen yhteydessä. 

 
Nuorten turvallisen kasvun ja hyvinvoinnin perustana on nuorisokodin arjen rutiinit, joihin kuuluvat mm. 
säännöllinen vuorokausirytmi, ruokailut ja koulunkäynnin tukeminen. Arjen hallintaa tuetaan tarvittaessa 
henkilökohtaisella viikko-ohjelmalla, jonka nuori laatii yhdessä omaohjaajan kanssa. 

Pollentien nuorisokodissa pyritään kannustamaan sekä aktivoimaan nuoria liikunta- ja 
harrastustoimintaan. Nuorten toimintailloissa järjestetään monipuolisesti retkiä ja mahdollisuuksia kokeilla 
erilaisia toimintoja. Omaohjaaja-ajoilla pyritään järjestämään toimintaa nuoren omien 
mielenkiinnonkohteiden perusteella. 

Laitoksesta itsenäistyvien nuorten kanssa työskentely aloitetaan tavoitteellisesti viimeistään puoli vuotta 
ennen itsenäistymistä. Työskentelyn suunnittelusta ja toteutuksesta vastaa omaohjaaja 
asiakassuunnitelmassa sovitulla tavalla. 

Nuorille maksetaan käyttövaroja hyvinvointialueen yhteisen taulukon mukaisesti. Pollentien nuorisokodilla 
on vakiintunut tavaksi maksaa käyttövarat perjantaisin viikkorahana joko nuoren omalle tilille tai käteisenä 
nuoren oman toiveen mukaan. Nuori saa itse päättää käyttövaran kuluttamisesta. Kotilomien aikana 
nuoren kotilomapaikan vastuulliselle aikuiselle maksetaan luonapitokorvausta hva:n ohjeen mukaisesti. 
Omaohjaajat sopivat luonapitokorvauksen maksuajasta ja tavasta yksilöllisesti perheen kanssa. 

Ravitsemus ja ruokahuolto 

Pollentien nuorisokodin ateriapalvelusta on sovittu Palmian kanssa, jonka kautta on saatavilla lämpimät 
ateriat. Palmian valmistuskeittiö sijaitsee Pollentiellä Voutilakeskuksessa, samassa pihapiirissä 
nuorisokodin kanssa. Palmialta tilataan viikoittain ateriat, joiden ohjaajat kokemuksensa perusteella 
arvioivat maistuvan nuorille. Vaihtoehtoisesti Pollentien nuorisokodilla on mahdollisuus valmistaa itse 
ateriat ohjaajien toimesta tai yhdessä nuorten kanssa. Elintarvikkeet ostetaan tällöin S-ryhmän kaupoista 
ohjaajien toimesta. Aamu-, väli- ja iltapalat valmistetaan itse nuorisokodilla ja tarvikkeet hankitaan niin 
ikään S-ryhmän kaupoista. Ateriasuunnittelussa huomioidaan ravitsevuus, terveellisyys ja monipuolisuus 
sekä nuorten henkilökohtaiset toiveet ja erityisruokavaliot. Itsenäistymisvaiheessa olevaa nuorta 
kannustetaan suunnittelemaan ja valmistamaan helppoja, edullisia ja ravitsevia aterioita. 

Henkilökunta huolehtii säännöllisistä ruoka-ajoista ja omavalvonnasta. Palmialta tulevan ruuan laatua 
seurataan aistinvaraisesti ja kerran viikossa toteutettavin lämpötilamittauksin. Poikkeamat kirjataan 
Pollentien nuorisokodin omaan koontiin Excel-taulukkoon ja ne ilmoitetaan välittömästi Voutilakeskuksen 
keittiöön (sposti ravintola.voutilakeskus(a)palmia.fi). Koontitiedot kulkevat lähijohtajan toimesta edelleen 
hva:n ateriapalveluista vastaaville tahoille. Henkilöstöllä on hygieniapassit. 

Infektioiden torjunta 

Kanta-Hämeen hyvinvointialueella toimii yhteinen infektioidentorjuntayksikkö, jonka lakisääteinen tehtävä 
on huolehtia hoitoon liittyvien infektioiden (HLI) torjunnan kehittämisestä alueen sote-yksiköissä. 
Henkilöstö löytää infektioiden torjuntayksikön yhteystiedot ja hyvinvointialueen infektioidentorjuntaohjeet 
Oma Hämeen intranetistä. 

Jokaiseen hoitoa tai hoivaa toteuttavaan sosiaali- tai terveyspalveluita tuottavaan yksikköön on nimetty 
hygieniayhdyshenkilö. Hygieniayhdyshenkilö toimii oman yksikkönsä infektioiden torjunnan asiantuntijana 
yhteistyössä yksikkönsä lähijohtajan kanssa sekä yhteyshenkilönä yksikkönsä ja 
infektioidentorjuntayksikön välillä. 

Yksikön hygieniayhdyshenkilö: Saara Loikkanen ja Essi Valtanen 

https://omahame.sharepoint.com/sites/intra-terveyspalvelut/sitepages/infektioiden-torjunta.aspx
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Uudet työntekijät ja opiskelijat perehdytetään infektioiden torjuntaan ja seurantaan. Lisäksi heille annetaan 
kirjallinen “Tietoa infektioiden torjunnasta uudelle työntekijälle” -ohje, jonka henkilöstö löytää Oma 
Hämeen intranetistä. 

Pollentien nuorisokodissa jokaisen lapsen kanssa käydään läpi henkilökohtaisen hygienian huolehtimisen 
edellytykset. Osastojen henkilökunta ohjaa lasta tai nuorta päivittäisessä arjessa huolehtimaan 
hygieniastaan. Nuorisokodissa on kattavasti tarpeistoa henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtimiseen ja 
lisäksi nuorilla on mahdollisuus tuoda omia hygieniatuotteita mukanaan. 

Epidemioista ja vakavista infektiotapauksista tiedotetaan ja konsultoidaan Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen infektioidentorjuntayksikköä. 

Lääkehoito 
Kaikissa yksiköissä, joissa toteutetaan lääkehoitoa, tulee olla ajantasainen Turvalliseen lääkehoito- 
oppaaseen (6/2021) perustuva lääkärin allekirjoittama lääkehoitosuunnitelma. Lääkehoitosuunnitelma 
päivitetään aina toiminnan muuttuessa ja vähintään kerran vuodessa. 

Lääkehoitosuunnitelma päivitetty: 15.8.2024 

Vakituinen henkilökunta ja pitkäaikaiset sijaiset saavat lääkärin allekirjoittaman, henkilökohtaisen 
lääkeluvan käytyään lääkehoidon peruskoulutuksen (hva:n verkkokoulutus), saatuaan yksikkökohtaisen 
perehdytyksen, annettuaan lääkehoidon näytön sekä suoritettuaan LOVe-koulutuksen 
lääkehoitosuunnitelmassa määritetyllä laajuudella. Lääkeluvat arkistoidaan sähköiseen järjestelmään. 
Henkilökohtainen lääkelupa on voimassa 5 vuotta. Kukin ohjaaja huolehtii oman lupansa voimassaolosta, 
ja myös lähijohtaja seuraa lupien voimassaoloa. 

Vastuu lapsen tai nuoren lääkehoidon suunnittelusta on omalääkärillä. Nuorisokodilla ei ole omaa 
lääkevarastoa, vaan nuorilla voi olla käytössään vain henkilökohtaisia, lääkärin määräämiä lääkkeitä. 
Nuorten lääkkeet säilytetään toimistossa lukitussa kaapissa. Nuori saa lääkkeen ohjaajalta määräyksen 
mukaan. Lääkepoikkeamat käydään läpi tiimin, nuoren ja perheen kanssa sekä tarvittaessa asia 
käsitellään myös hoitavan tahon ja sosiaalityöntekijän kanssa. Lääkepoikkeamista kirjataan HaiPro- 
ilmoitus. 

Lääkeluvallinen henkilöstö seuraa lääkehoitosuunnitelman toteutumista nuorisokodin arjessa. 

Etä- ja digipalvelut ja tietojärjestelmät 

Etä- ja digipalvelut 
Nuorisokodin ohjaajiin saa tarvittaessa yhteyden puhelimitse ympäri vuorokauden. Etäneuvotteluja on 
mahdollista järjestää E-videovastaanoton kautta. 

Tietojärjestelmät 
Palveluyksikössä käytetään vain sellaisia asiakastietolain tarkoittamia tietojärjestelmiä, joiden tiedot 
löytyvät Valviran tietojärjestelmärekisteristä. 

Jokainen henkilöstön jäsen saa asianmukaisen koulutuksen tietojärjestelmien käyttöön. 

Lääkinnälliset laitteet 

Yksikössä on käytössä ainoastaan vaatimusten mukaisia CE-merkittyjä lääkinnällisiä laitteita. 
Lääkinnällisissä laitteissa käytetään vain valmistajan laatimia tai hyväksymiä käyttöohjeita. Käyttöpaikan 
soveltuvuus laitteen turvalliseen käyttöön varmistetaan aina laitevalmistajan ja lain edellyttämillä tavoilla. 
Laitteet säädetään, ylläpidetään ja huolletaan valmistajan ohjeistuksen mukaisesti. Käytössä olevien ja 
edelleen luovutettujen laitteiden turvallisuudesta huolehditaan seurantajärjestelmälle asetettujen 
vaatimusten mukaisesti. 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162847
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162847
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Yksikössä on nimettynä laitevastaava. Lääkinnällisiin laitteisiin liittyvästä osaamisen varmistamisesta 
vastaa lähijohtaja yhdessä yksikön laitevastaavan kanssa. 

Konsultaatiota asian suhteen pyydetään tarvittaessa terveydenhuollon asiantuntijoilta. Lääkkeet ja 
tarvikkeet säilytetään toimistossa kahden lukituksen takana. 

Lääkinnällisiin laitteisiin liittyvistä vaaratapahtumista tehdään HaiPro -ilmoitus, jonka kautta voi tehdä 
ilmoituksen myös Fimeaan. Lisäksi terveyttä vaarantavista vaaratapahtumista tulee tehdä ilmoitus 
valmistajalle, valtuutetulle edustajalle, maahantuojalle tai jakelijalle. Asiakas- ja potilastietojärjestelmiin 
liittyvistä vaaratilanteista ilmoitetaan lisäksi Valviraan. Yksikön lähijohtaja voi tarvittaessa ottaa yhteyttä 
asiakas- ja potilasturvallisuusyksikköön (potilasturvallisuus@omahame.fi) ilmoituksen tekemiseksi. 

Moniammatillinen yhteistyö ja hoitoketjut 
 
Asiakas ja potilas voi tarvita useita palveluja. Jotta palvelukokonaisuudesta muodostuisi asiakkaan ja 
potilaan kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava, vaaditaan eri toimijoiden välistä yhteistyötä, jossa 
erityisen tärkeää on tiedonkulku. 

Pollentien nuorisokodin tärkeimpiä yhteistyötahoja ovat lastensuojelun avo-, sijais- ja jälkihuolto, 
oppilaitokset ja oppilashuolto, terveydenhuolto ja nuorisopsykiatria. Lisäksi yhteistyötä tehdään mm. 
poliisin ja vapaa-ajan toimijoiden kanssa. 

Asiakassuunnitelmaneuvottelussa sovitaan lasten asioista vastaavan sosiaalityöntekijän ja huoltajien 
kanssa palvelutahot, joiden kanssa Pollentien nuorisokodin työntekijät ovat tarvittaessa yhteistyössä. 
Asiakassuunnitelmaneuvotteluun on mahdollista kutsua nuoren arkeen ja hoitoon liittyviä yhteistyötahoja. 
Omaohjaaja osallistuu nuoren verkostopalavereihin. Pollentien nuorisokodin henkilökunta on käynyt 
systeemisen työskentelyn koulutuksen, mikä tukee keskeisten yhteistyötahojen määrittämistä ja 
yhteistyön toteutumista. 

Erityisen tuen tarpeessa olevien asiakkaiden palveluiden tarve kirjataan asiakassuunnitelmaan. 

Siirtotilanteissa tiedonkulku varmistetaan järjestämällä siirtopalaveri sekä riittävällä yhteydenpidolla. 

Terveyden ja sairaanhoito sosiaalipalveluissa 

Terveyden- ja joissain määrin sairaanhoito järjestyy pääasiassa koulu- tai opiskelijaterveydenhuollon 
kautta. Päivystyskäynnit, suun terveydenhuolto ja erikoissairaanhoito järjestyvät Oma Hämeen omissa 
palveluissa. 

Pitkäaikaissairaiden nuorten kohdalla ohjaajat saavat tarvittaessa opastusta hoidosta vastaavalta taholta. 

Toimintaohjetta vakavien tapaturmien ja äkillisen kuolemantapauksen varalle laaditaan yhteisesti kaikille 
Oma Hämeen lastensuojelulaitoksille. 

Alihankintana ostettujen palvelujen laadun ja asiakas- ja potilasturvallisuuden varmistaminen 

Alihankintana ostetut palvelut ovat hyvinvointialueen hyväksymiä ja valvomia. Palmialta tulevan ruuan 
omavalvontaan kuuluu laadun seuraaminen aistinvaraisesti ja kerran viikossa toteutettavin 
lämpötilamittauksin. Palmialta ostettavien siivouspalveluiden laatua ohjaajat seuraavat arjessa 
aistinvaraisesti. Siivous- ja ruokahuollon osalta poikkeamat kirjataan Excel-taulukkoon ja korjaustarpeet 
ilmoitetaan välittömästi palveluntuottajille. Lähijohtaja lähettää koonnin omavalvonnasta edelleen hva:n 
vastuuhenkilöille. 

mailto:(potilasturvallisuus@omahame.fi


13 / 19 

Oma-Häme — Kanta-Hämeen hyvinvointialue 

 

 

7 Henkilöstö 
 

Henkilöstön määrä ja rakenne 

Yksikön suunniteltu henkilöstön määrä ja rakenne: 

Nimike tai koulutus Lukumäärä 

Lähijohtaja 1 

Ohjaaja 7 

 
Jokaisessa lastensuojeluyksikössä täytyy olla vähintään seitsemän hoito- ja kasvatustehtävissä toimivaa 
työntekijää. (LsL 59§). Yksikön esihenkilönä toimii lastensuojelulaitoksen lähijohtaja. Pollentien 
nuorisokodissa työskentelee seitsemän ohjaajaa. Nuorisokoti on auki ympäri vuorokauden, ja ohjaajat 
työskentelevät aamu-, ilta ja yövuoroissa. Lähijohtaja laatii työvuorotaulukon kuudeksi viikoksi kerrallaan. 
Pääasiassa aamuvuorossa työskentelee lähijohtaja ja yksi ohjaaja, iltavuoroissa kaksi tai kolme ohjaajaa 
ja yövuorossa yksi ohjaaja. Lähijohtaja osallistuu tarvittaessa arjen asiakastyöhön työvuoroissaan, 
huolehtien, että esihenkilötyölle jää riittävästi aikaa. Kaikilla vakituisessa toimessa olevilla työntekijöillä on 
LsL 60§ mukainen kelpoisuus (AMK-tasoinen sosiaali- ja terveysalan koulutus). 

 
Akuutit tilanteet kuten sairauslomasijaiset palkataan Pollentien nuorisokodin omalta sijaislistalta, jossa on 
Pollentien käytännöt ennestään tuntevia henkilöitä. Sijaisilla on sosiaali- ja terveysalan tutkinto. 
Tarvittaessa oma henkilöstö järjestää työvuorot siten, että asiakasturvallisuus ei kärsi äkillisten 
poissaolojen vuoksi. Pidempiin ennalta tiedettyihin poissaoloihin, kuten perhevapaisiin, vuosilomiin ja 
vuorotteluvapaisiin palkataan määräaikainen työntekijä yleisen rekrytointikäytännön mukaisesti. 

Henkilöstömitoitus tarkistetaan asiakkaiden tilanteen muuttuessa esimerkiksi hoidollisempaan suuntaan. 
Lisäksi tarpeen mukaan palkataan lisää työvoimaa, esimerkiksi uuden asukkaan muuttaessa yksikköön 
tai asiakkaan haastavan käytöksen lisääntymisen vuoksi. 

Rekrytointi 
 
Henkilöstö löytää Kanta-Hämeen hyvinvointialueen rekrytointiohjeet Rekrytoinnin käsikirjasta. 

 
Lähijohtaja tarkistaa henkilön ammattipätevyyden Valviran ylläpitämästä keskusrekisteristä (JulkiTerhikki 
ja JulkiSuosikki). Lähijohtaja vastaa myös henkilön muun soveltuvuuden varmistamisesta. 

 
Alaikäisten, iäkkäiden ja vammaisten kanssa työskenteleviltä henkilöiltä tarkastetaan rekrytoinnin 
yhteydessä rikosrekisteriote lainsäädännön edellyttämällä tavalla (laki lasten kanssa työskentelevien 
rikostaustan selvittämisestä 504/2002, laki sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta 741/2023). 

Perehdytys ja osaamisen kehittäminen ja varmistaminen 

Perehdytys 
Perehdytyksestä vastaa Pollentien nuorisokodin lähijohtaja. Ennen uuden työntekijän tai opiskelijan 
aloittamista henkilöstöstä valitaan perehdyttäjä. Perehdytyksen apuna on Pollentien nuorisokodin 
perehdytyskansio sekä perehdytyksen oppaat Kanta-Hämeen hyvinvointialueen intrassa. 

Osaamisen varmistaminen 
Henkilöstön osaamisen ja työskentelyn asianmukaisuutta seurataan yksikön arjessa. Tärkeässä roolissa 
tässä on henkilöstön itsearviointi. Epäkohtia havaittaessa niistä keskustellaan lähijohdon kanssa ja 
otetaan käyttöön tarpeelliset toimenpiteet epäkohdan poistamiseksi. 

Rekrytoinnissa huomioidaan, että rekrytoitavan työntekijän suomen kielen taito mahdollistaa laadukkaan 
dokumentoinnin ja lausuntojen kirjoittamisen. 

Lähijohtajan ja työntekijän väliset onnistumiskeskustelut järjestetään vähintään kerran vuodessa. 
Sovittujen tavoitteiden toteutumista seurataan keskusteluissa. 

  

  

  

 

https://omahame.sharepoint.com/sites/intra-rekrytointi/sitepages/ohjeet-ja-koulutusmateriaalit.aspx
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Täydennyskoulutukset 
Nuorisokodin henkilöstölle laaditaan vuosittain koulutussuunnitelma. Lopulliset päätökset koulutuksista 
pyritään tekemään vuoden alussa. Työehtosopimus määrittelee henkilöstölle mahdollistettavat 
täydennyskoulutuksen vähimmäismäärät. Lähijohtaja seuraa henkilöstön osallistumista koulutuksiin. 

 
Yksikössä on käytössä lääkehoidon täydennyskoulutus ja LOVe-verkkokurssi lääkehoidon osaamisen 
varmistamiseksi. Muita velvoittavia koulutuksia ovat turvallisuus- ja tietoturvakoulutukset, ensiapukoulutus 
ja hygieniapassi. Taulukko suoritetuista koulutuksista sijaitsee työntekijöiden Teams-tiedostoissa. 

 
Turvallisuuskoulutukset 
Jokainen työntekijä suorittaa vuosittain Oppiportin Tietoturva sosiaali- ja terveydenhuollossa 
verkkokoulutuksen. Lähijohtajat ja muut johtotehtävissä työskentelevät suorittavat johdon ja 
esihenkilöiden tietoturvakoulutuksen ja tietoturvariskien hallinta terveydenhuollon organisaatioissa - 
kurssit. 

 
Pollentien nuorisokodin henkilöstö osallistuu kolmen vuoden välein pelastuslaitoksen järjestämään 
alkusammutuskoulutukseen. Nuorisokodin työntekijät käyvät Avekki 1-turvallisuuskoulutuksessa kolmen 
vuoden välein. Ensiapukoulutus päivitetään kolmen vuoden välein. Työntekijöiden tulee itse huolehtia 
koulutusten voimassaolosta. 

Palo- ja pelastusturvallisuudesta vastaa yhdessä Pollentien nuorisokodin kanssa Kanta-Hämeen 
pelastuslaitos, joka sijaitsee Hämeenlinnassa. Pollentien nuorisokodissa järjestetään säännöllisesti 
palotarkastus, paloharjoituksia sekä poistumisharjoituksia yhdessä pelastusviranomaisten kanssa. 
Harjoituksissa on mukana henkilöstö ja asiakkaat. Harjoituksen jälkeen saadaan pelastusviranomaisilta 
palaute harjoituksen onnistumisesta. 

Pollentien nuorisokodilla järjestetään lähijohtajavetoisia turvallisuuskävelyitä säännöllisesti kerran 
vuodessa sekä aina tarvittaessa. Syksyllä 2024 järjestettävän pelastusviranomaisen kanssa suoritettavan 
poistumisharjoituksen yhteydessä tehdään tarvittaessa päivitettävä tarkistuslista turvallisuuskävelyille. 
Turvallisuuskävelyiden huomiot käydään läpi tiimipäivässä samassa yhteydessä poikkeama- ja läheltä piti 
-tilanteiden koonnin kanssa. Tarvittavat toimenpiteet kirjataan tiimipalaverimuistioon ja sovitaan 
seurannasta. 

Opiskelijat harjoittelussa ja työsuhteessa 
Kukin ohjaaja vuorollaan vastaa yksikössä harjoittelua suorittavien opiskelijoiden ohjauksesta 
oppilaitoksen ohjeistuksen ja yksikön omien käytäntöjen mukaisesti. Opiskelijat eivät harjoittelussa tai 
työsuhteessa työskentele osastolla yksin, vaan työvuorossa on aina samaan aikaan myös 
pätevyysvaatimuksen mukainen ohjaaja. 

Työhyvinvointi ja työsuojelu 
 
Työntekijöiden turvallisuuden ja terveellisyyden edistämiseksi sekä työkyvyn ylläpitämiseksi on Oma 
Hämeessä laadittu työsuojelun toimintaohjelma, joka kattaa työpaikan työolojen kehittämistarpeet ja 
työympäristöön liittyvien tekijöiden vaikutukset. Työsuojelun toimintaohjelmassa määritellään työsuojelun 
päämäärä ja tavoitteet, vastuut ja toimivalta. Työolojen seuranta ja kehittäminen ovat suunniteltua 
toimintaa, jolla ennakolta torjutaan ja ehkäistään tapaturmien, terveyshaittojen ja vaaratilanteiden 
ilmenemistä sekä pyritään ylläpitämään hyvää työilmapiiriä ja työssä jaksamista. Toimintaohjelma tukee 
työyksikkökohtaisten toimintasuunnitelmien laatimista ja päivittämistä. 

 
Oma Hämeen työhyvinvointiohjelmassa määritellään keinot ja prosessit, joilla edistetään työntekijän 
innostusta työhönsä ja työkykyä. Työhyvinvointiohjelma pitää sisällään mm. työhyvinvointia ja työkykyä 
tukevan ohjeistuksen, päihdeohjelman sekä työsuojeluun ja työturvallisuuteen liittyvän ohjeistuksen. 
Työntekijöiden työhyvinvointia seurataan mm. työhyvinvointikyselyillä ja erilaisilla HR-mittareilla, kuten 
sairauspoissaoloseurannalla. 

 
Lähijohtajat laativat yhdessä henkilöstön kanssa työturvallisuuslain edellyttämän työn vaarojen 
kartoituksen ja riskinarvioinnin. Riskinarviointi tehdään toimipistekohtaisesti WPro-järjestelmässä kolmen 
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vuoden välein ja päivitetään vuosittain. Riskinarviointi toimii yksikkökohtaisen työsuojelun 
toimintasuunnitelman pohjana. 

 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen työterveyshuollosta vastaa Terveystalo. Ennaltaehkäiseviin 
työterveyshuoltopalveluihin kuuluvat työpaikkaselvitykset, jotka toteutetaan työpaikan, työsuojelun ja 
työterveyshuollon yhteistyönä. Muita työterveyshuollon lakisääteisiä tehtäviä ovat neuvonta ja ohjaus, 
terveystarkastukset, työkykyä ylläpitävään toimintaan osallistuminen sekä osatyökykyisten työntekijöiden 
terveydentilan seuranta. Työterveyshuollon toimintasuunnitelma sisältää työterveyshuollon yleiset 
tavoitteet, sen laajuuden sekä työpaikan olosuhteisiin perustuvat tarpeet sekä niistä johtuvat toimenpiteet. 

 
Tartuntatautilain 48§:n mukaista rokotussuojaa edellytetään tartuntatautien vakaville seurauksille alttiiden 
asiakkaiden ja potilaiden parissa työskenteleviltä. 

 
8 Toimitilat 

 

Toimitilat ja tilojen käytön periaatteet 

Pollentien nuorisokoti sijaitsee Hämeenlinnan kaupungin omistamassa kiinteistössä. Kiinteistö on muutettu 
ja remontoitu nuorisokodin käyttöön vuonna 2008. Asiakashuoneita on 7. Nuoret saavat tuoda omia 
tavaroita huoneeseen ja sisustaa sen mieleisekseen. Nuori saa tavata huoneessaan kavereitaan ja muita 
läheisiään. Huone on henkilökohtainen eikä se ole muiden käytössä. Huoneen ovi pidetään lukossa 
yksityisyydensuojan takaamiseksi. 

Yhteisiä tiloja ovat olohuone, keittiö, ruokasali, kodinhoitohuone, kaksi kylpyhuonetta/inva-wc:tä, kolme 
wc:tä, neuvotteluhuone ja erillinen pikkukeittiö. Henkilökunnalla on käytössään toimisto ja sosiaaliset tilat. 
Lähijohtajalla on oma toimistohuone, joka on tarvittaessa myös ohjaajien käytössä esim. etätapaamisissa. 

Nuorisokodilla on oma piha, jossa on mm. hedelmäpuita ja marjapensaita. Pihassa voi kesällä heittää 
frisbeetä tai pelata pihapelejä. Pihalla on myös oma nuotiopaikka. Suurella terassilla on mahdollisuus 
grillata ja istuskella koko porukalla. 

Nuorisokodin toisessa päädyssä sijaitsee omalla sisäänkäynnillä varustettu yksiö, joka on tarkoitettu 
itsenäistyvälle nuorelle harjoitteluasunnoksi. Nuoren on mahdollista muuttaa siihen noin puoli vuotta 
ennen itsenäistymistä. 

Tilat soveltuvat pääasiassa hyvin nuorisokodin toimintaan. Uhkaavasti tai väkivaltaisesti käyttäytyvän 
asiakkaan kohdalla on ongelmallista, että kiinteistön kaikissa rauhallisissa tapaamistiloissa on vain yksi 
poistumistie. Lisäksi keittiö on ahdas, jonka vuoksi tapaturmien riski kasvaa, kun keittiössä työskentelee 
useampi asiakas ja/tai työntekijä samaan aikaan. 

Kiinteistönhuollosta vastaa Coor, johon voi tehdä sähköisen palvelupyynnön tai olla yhteydessä 
puhelimitse. 

Tiloissa tehdään säännöllisesti terveys- ja paloturvallisuustarkastuksia. 

• Palotarkastus tehty 8.3.2023. Tarkastushetkellä ei havaittu huomautettavaa. 
• Terveystarkastus tehty 18.3.2024. Tarkastuksessa todettu, että huonelämpötila nousee liian 

korkeaksi kesäisin. Korjaustoimenpiteenä hankittu ilmanvaihtokone olohuoneeseen. 
• Oma Hämeen ohjaus- ja valvontakäynnin päivämäärä 23.5.2024. Ohjaus- ja valvontakäynnin 

havaintojen perusteella Pollentien nuorisokodin lääkehoitosuunnitelma ja henkilöstön lääkeluvat 
päivitettiin ohjeen mukaisesti ja omavalvonnan käytäntöjä ja raportointia tarkennettiin. 

• Työterveyden työpaikkaselvitys tehty 27.5.2024 (raportti 24.9.2024). Selvityksessä ei tullut huolta 
työyhteisöstä tai yksiköstä yleisesti työntekopaikkana. Kuormitustekijöinä nousi väkivallan uhka, 
työn keskeytyksetön tekeminen, yötyön tekeminen ja tapaturmien riski keittiössä. 
Työfysioterapeutin työpaikkaselvitys tehty 15.11.2023. Käynnillä opastettu ohjaajia 
työergonomiasta. Käynnin jälkeen henkilöstön käyttöön hankittu kaksi sähköpöytää, erillinen 
näyttöruutu ja näppäimistö sekä jalkatuki. 
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Teknologiset ratkaisut 

Pollentien nuorisokoti on perustason yksikkö, joten ulko-ovia ei lukita sisältä päin. Ulko-ovissa on hälyttimet, 
jotka hälyttävät toimistossa, kun ovi aukeaa. Pääovi hälyttää vain yöaikaan. 

Paloturvallisuudesta huolehditaan verkkovirtaan ja sarjaan kytketyillä, sekä paristoilla varmistetuilla 
palohälyttimillä. Palohälyttimet sijaitsevat asukashuoneissa ja yleisissä tiloissa. Palohälyttimen toimivuus 
testataan kerran kuukaudessa ja paristot vaihdetaan tarvittaessa. Yksikössä on asianmukaiset 
sammutusvälineet (2 käsisammutinta ja 2 sammutuspeitettä) sekä poistumistiet merkattu valokyltein. 

Pollentien nuorisokodilla on käytössä Securitas vartiointipalvelut. Hälytyspuhelimella saa tilattua vartijan 
akuutisti kaikkina vuorokauden aikoina. Vartijan voi tilata myös ennakoidusti, esimerkiksi turvaamaan 
uuden nuoren vastaanottoa tai haastavaa palaveritilannetta. Vartija ei voi osallistua varsinaiseen hoito- ja 
kasvatustyöhön, esimerkiksi rajoitustoimenpiteiden toteuttamiseen. Tarkemmat ohjeistukset 
vartiointipalvelusta ja turvapainikkeen käytöstä sijaitsevat perehdytyskansiossa. Hälytyspuhelinta 
testataan kerran kuukaudessa asiasta Securitaksen kanssa ennalta sopien. 

Siivous ja puhtaanapito 

Yksikössä on siivous- ja puhtaanapitosuunnitelma. Suunnitelmassa on määriteltynä eri tilojen 
siivoustaajuudet sekä määräaikaistöiden suorittamisen aikavälit. Kanta-Hämeen hyvinvointialueella 
epidemiatilanteiden siivouksesta konsultoidaan infektioidentorjuntayksikköä. Oma Hämeen intranetissä 
on henkilöstön saatavilla ohjeet mm. vatsatautiepidemiaan. 

Pollentien nuorisokodin päivittäiseen yleissiisteyden ylläpitoon osallistuvat sekä ohjaajat että lapset. 
Perusteellinen viikkosiivous yleisiin tiloihin tulee ostopalveluna. Nuoret siivoavat itse omat huoneensa sekä 
pienen yleisen alueen kerran viikossa. Ohjaajat opastavat siivouksessa ja tarkastavat riittävän 
siisteystason. Tarvittaessa nuoren huone siivotaan yhdessä osaston aikuisen kanssa. Nuorisokodin keittiö 
ja WC-tilat siivotaan päivittäin ohjaajan toimesta. 

 
Yksikön pyykkihuolto hoidetaan Pollentien nuorisokodin tiloissa sijaitsevassa kodinhoitohuoneessa, jossa 
on käytössä kaksi pesutornia sekä kuivaustelineitä. Nuorilla on omat pyykkikorit huoneissaan ja ohjaajat 
opastavat nuorta huolehtimaan itse omista pyykeistä. Osaston pyyhe-, vuodevaate- ja siivousliinojen 
pesusta huolehtivat ohjaajat. 

Yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa päivittäin silmämääräisesti. Nuorisokodin työntekijät huolehtivat 
yksikön siisteydestä ja puhtaudesta kodinomaisilla standardeilla. Ostopalveluna tehtävän viikkosiivouksen 
suorittaa alalle koulutettu henkilö. 

 
9 Asiakas- ja potilastietojen käsittely, kirjaaminen ja tietosuoja 

 

Asiakas- ja potilastietojen käsittely ja kirjaaminen 

Asiakkaiden ja potilaiden tietoja käsittelevillä työntekijöillä ja opiskelijoilla on vaitiolovelvollisuus, ja 
tietojärjestelmien käyttöoikeuksien saaminen edellyttää kirjallista tietoturva- ja tietosuojasitoumusta. 
Salassapito- ja vaitiolovelvollisuus jatkuu palvelussuhteen päättymisen jälkeenkin. 

Pollentien nuorisokodin vanha asiakastietojärjestelmä Effica YPH on poistumassa ja tilalle tulee Nappula, 
johon kirjataan päivittäisraportointi, kuukausikoosteet, hoito- ja kasvatussuunnitelmat sekä 
rajoitustoimenpiteet. Jokaisella ohjaajalla on järjestelmään omat tunnukset, joita ei luovuteta muille. Oma 
Hämeen lastensuojelun yleinen asiakastietojärjestelmä tulee Effica YPH:n ja ProConsonan jälkeen 
olemaan Saga, johon nuorisokodin henkilöstölle tulee rajoitetut oikeudet. 

https://omahame.sharepoint.com/sites/intra-terveyspalvelut/sitepages/infektioiden-torjunta.aspx
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Sijoitetuilla nuorilla on toimistossa lukitussa kaapissa omat kansiot, joissa voidaan säilyttää nuoren 
dokumentteja (esim. asiakassuunnitelma, terveydenhuollon papereita, verokortti, Kela-kortti, passi). 

Työntekijät pyrkivät huolehtimaan, että kirjaukset ovat aina ajan tasalla. Arjessa työntekijät huolehtivat 
yhdessä, että kirjaamiselle on työskentelyrauha ja riittävästi aikaa. Työntekijät ovat käyneen verkko- 
oppimisympäristö Moodlessa sosiaalihuollon kirjaamiskurssin. 

Tietoturva ja tietosuoja 
 
Hyvinvointialueen tietoturvan ja tietosuojan periaatteet, käytännöt ja vastuut määritellään Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueen tietoturva- ja tietosuojapolitiikan asiakirjassa. 

Tietoturvaloukkauksella tarkoitetaan tapahtumaa tai tekoa, jonka seurauksena henkilötietoja tuhoutuu, 
häviää, muuttuu tai niitä luovutetaan luvattomasti tai henkilötietoihin pääsee käsiksi taho, jolla ei ole 
henkilötietoihin oikeutta. Kaikista henkilötietojen tietoturvaloukkauksista tehdään välittömästi HaiPro- 
ilmoitus. 

Tietosuojaan liittyvät asiat ovat osa työntekijän perehdytystä, ja siitä on tarkempaa tietoa 
perehdytyskansiossa. Asiakkaille ja asianosaisille on tiedotettava heidän oikeuksistaan. Tietosuojaan 
liittyviä asioita käydään tarvittaessa lävitse yhteisissä tiimikokouksissa. Kanta-Hämeen hyvinvointialueen 
tietosuojavaltuutettu toimii asiantuntijana tietosuojaan liittyvistä asioista ja lainsäädännöstä. 

Kaikilta kirjaamiseen osallistuvilta edellytetään tietosuojakoulutuksen käymistä. Jokainen työntekijä on 
vastuussa siitä, että kirjaa viipymättä ja asianmukaisesti kun jotakin oleellista tapahtuu. 

 
10 Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta 

 

Yksikön kehittämistavoitteet ja suunnitellut toimenpiteet asiakas- ja potilasturvallisuuteen, 
palvelun laatuun, omavalvontaan tai riskienhallintaan liittyen 

Yhteisen työmallin kehittäminen: työnohjausprosessin aiheena tammi-toukokuussa 2024. 
Systeemisen työskentelyn kehittäminen yksikössä: uusien työntekijöiden syty-kouluttaminen ja 
systeemisen työskentelyn jalkauttaminen yksikköön, perheterapeutin konsultointimahdollisuus. 
Hyvinvointialueen laitosten työskentelyperiaatteiden yhtenäistäminen työryhmätyöskentelyllä. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa palveluyksikön vastaava johtaja. 

 
Paikka ja päiväys: 

 
Allekirjoitus: 
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